
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   53/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

85/2023

18/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
53/2023 - DL
85/2023

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E REPAROS EM GERAL PARA SECRETARIAS E
DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO.

Participante: DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CANALETA PVC - CANALETA PVC 2,000 PC 10,00 20,00

2 SUPORTE PARA REFLETOR CURVADO 75 CM - SUPORTE PARA
REFLETOR CURVADO 75 CM

20,000 PC 49,90 998,00

3 REFLETOR LED 10W - REFLETOR LED 10W 20,000 UN 39,90 798,00

4 CAMPAINHA SEM FIU TOUCH BIVOLT 150 MT - CAMPAINHA SEM FIU
TOUCH BIVOLT 150 MT

1,000 PC 99,95 99,95

5 FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE 2,000 UN 7,50 15,00

6 BASE - BASE 1,000 PC 15,00 15,00

7 RELE FOTOELETRICO - RELE FOTOELETRICO 1,000 UN 24,50 24,50

8 PLUG MACHO 10A - PLUG MACHO 10A 1,000 PC 7,50 7,50

9 PLUG FEMEA 20A - PLUG FEMEA 20A 1,000 UN 8,50 8,50

10 CABO PP 4X1,5MM - CABO PP 4X1,5MM 140,000 M 4,50 630,00

11 REFLETOR LED 30W - REFLETOR LED 30W 2,000 PC 59,90 119,80

12 REFLETOR DE LED 50W - REFLETOR DE LED 50W 1,000 UN 89,90 89,90

13 MÃO DE OBRA., - MÃO DE OBRA., 1,000 UN 6.100,00 6.100,00

14 CABO MULTIPLEX TRIFASICO 10,0MM - CABO MULTIPLEX TRIFASICO
10,0MM

17,000 M 8,00 136,00

15 MANGUEIRA CORRUGADA 1.1/2 - MANGUEIRA CORRUGADA 1.1/2 80,000 M 3,80 304,00

16 CABO EPR 10,0MM VERMELHO - CABO EPR 10,0MM VERMELHO 103,000 M 8,99 925,97

17 CABO EPR 10,0MM BRANCO - CABO EPR 10,0MM BRANCO 103,000 M 8,99 925,97

18 CABO EPR 10,0MM AZUL - CABO EPR 10,0MM AZUL 103,000 M 8,99 925,97

19 CABO EPR 10,0MM PRETO - CABO EPR 10,0MM PRETO 103,000 M 8,99 925,97

20 CAIXA DE CONCRETO 40X40 - CAIXA DE CONCRETO 40X40 1,000 PC 114,50 114,50

21 HASTE DE ATERAMENTO - HASTE DE ATERAMENTO 2,000 UN 139,90 279,80

22 CONECTOR CUNHA TIPO III - CONECTOR CUNHA TIPO III 4,000 UN 5,50 22,00

23 DISJUNTOR MONOFASICO 70A NEMA - DISJUNTOR MONOFASICO 70A
NEMA

1,000 PC 39,90 39,90

24 DISJUNTOR TRIFASICO 50A NEMA - DISJUNTOR TRIFASICO 50A NEMA 1,000 PC 102,90 102,90



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 DISJUNTOR TRIFASICO 70A NEMA - DISJUNTOR TRIFASICO 70A NEMA 2,000 UN 124,00 248,00

26 CABO EPR 16,0MM PRETO - CABO EPR 16,0MM PRETO 68,000 M 12,35 839,80

27 CABO EPR 16,0MM BRANCO - CABO EPR 16,0MM BRANCO 68,000 M 12,35 839,80

28 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA
30 LEDS

3,000 UN 27,00 81,00

29 PLACA P/01 MOD - PLACA P/01 MOD 7,000 UN 7,50 52,50

30 PLACA P/02 MOD - PLACA P/02 MOD 1,000 PC 7,50 7,50

31 CAIXA C/PLACA P/01 MOD - CAIXA C/PLACA P/01 MOD 1,000 UN 7,50 7,50

32 MODULO TOMADA 10A - MODULO TOMADA 10A 7,000 UN 7,50 52,50

33 MODULO TOMADA 20A - MODULO TOMADA 20A 3,000 UN 8,50 25,50

34 CABO FLEX 2,5MM PRETO - CABO FLEX 2,5MM PRETO 18,000 M 2,45 44,10

35 CABO FLEX 2,5MM AZUL - CABO FLEX 2,5MM ZUL 18,000 M 2,45 44,10
Total do Participante: 15.871,43

Total Geral: 15.871,43

Assinatura do Responsável

18 de Setembro de 2023Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


